
1 

 

Комитет образования администрации Волосовского муниципального района 

 

муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Бегуницкая детская школа искусств» 

(МОУ ДО «БДШИ») 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.           № 81  

д. Бегуницы 

 

 

 

по основной деятельности 

 

о реорганизации методических объединений 

педагогических работников МОУ ДО «БДШИ» 

 

 

Согласно п. 1.5. Положения о методических объединениях преподавателей в 

МОУ ДО «БДШИ», на основании Протокола Педагогического совета от 31.08.2024 

г. № 01 с целью эффективного руководства методической деятельностью 

преподавателей МОУ ДО «БДШИ»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1.Реорганизовать деятельность методических объединений МОУ ДО «БДШИ» 

с 02.09.2024 г. 

 

 2. Отменить поручения исполнения обязанностей руководства методических 

объединений следующих преподавателей: 

2.1. Ахонен А.Н. – МО «Музыкальное исполнительство»  

2.2. Микрюковой А.В. – МО «Изобразительное искусство» 

2.3. Латышевой Н.Б. – МО «Театральное и хореографическое искусство» 

 

3. Назначить ответственными за деятельность по направлениям 

преподавателей согласно Приложению 1. 

 

4. Заместителю директора по УВР О.И. Литвиновой и методисту Перженице 

И.В. вести постоянный контроль за осуществление деятельности ответственных 

преподавателей в соответствии с Планом работы МОУ ДО «БДШИ». Выносить 

вопросы на заседаниях педагогического совета. 

 

5. Главному бухгалтеру Гуш Т.В.:  

5.1. внести изменения в штатное расписание; 

5.2. прекратить доплату за заведывание МО преподавателям с 02 сентября 2024 

года; 



2 

 

5.3. руководствоваться настоящим приказом. 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор        Т.А. Иванова  

 

С приказом ознакомлены: 

Главный бухгалтер:      Т.В. Гуш 

Заместитель директора по УВР     О.И. Литвинова 

Методист:        И.В. Перженица                                                                    

Преподаватель:       М.И. Ефименко 

Преподаватель:       Н.Б. Латышева 

Преподаватель:       К.Е. Килимник 

Преподаватель:       А.В. Абделли 

Преподаватель:       А.В. Микрюкова 

Преподаватель:       Х.С. Муллахмедов 

Преподаватель:       А.Н. Ахонен 

Преподаватель:       Р.Ю. Русских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1  

к Приказу от 02.09.2024 г. № 81 

 

Список ответственных преподавателей по направлениям  

методической деятельности МОУ ДО «БДШИ» 

 

ФИО Направление деятельности 

Литвинова 

Оксана Игоревна 

Анализ, контроль 

База «Наставничество» - анализ, отчет 

Перженица  

Ирина Васильевна 

Анализ, консультации 

Конкурсная деятельность 

База «Одаренные дети» 

База «Наставничество» 

Организация открытых уроков, мастер-классов 

Латышева  

Наталья Борисовна 

Организация мероприятий (подготовка, 

сценарий, оформление, проведение) 

Конкурсная деятельность (организация и 

проведение) 

Концертная деятельность 

Организация выездных мероприятий 

(посещение концертных залов, музеев, театров) 

Мастер-классы в рамках сетевого 

взаимодействия 

Килимник Ксения Евгеньевна Проектная деятельность  

(организация и проведение) 

Конкурсная деятельность  

(организация и проведение) 

Ведение соц. сетей (обращение граждан, 

ведение группы в ВК, информационная 

деятельность) 

Организация выездных мероприятий 

(посещение концертных залов, музеев, театров) 

Мастер-классы в рамках сетевого 

взаимодействия 

Ефименко  

Мария Игоревна 

Омелиан Татьяна Александровна 

Концертная деятельность согласно 

Плану работы МОУ ДО «БДШИ» (репертуарные 

списки, программа выступлений, участники)  

Кривонос Наталья Владимировна 

Микрюкова Анастасия 

Васильевна 

Русских Руслан Юрьевич 

Выставочная деятельность (оформление 

выставок, фотозон, оформление мероприятий)  

Организация выездных мероприятий  

(музеи, концертные залы, театры) 

Мастер-классы в рамках сетевого 

взаимодействия 

Ахонен Александра Николаевна Детская филармония «Дети –детям» 

(организация, проведение) 

 

 


		2025-02-10T15:50:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БЕГУНИЦКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ"


		2025-02-10T15:51:13+0300
	Иванова Тамила Агакишиевна




